Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7144 - Segunda-feira, 27 de novembro de 2023
Divulgação: Segunda-feira, 27 de novembro de 2023     Publicação: Terça-feira, 28 de novembro de 2023

DECRETO Nº 22.333, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023, que "altera o caput e o parágrafo
único do art. 9º; inclui o inc. VI no art. 2º, o inc. VI no caput do art. 8º, o § 2º no art. 9º e os
§§ 3º e 4º do art. 11; renumera o parágrafo único para § 1º do art. 9º do Decreto nº 21.458,
de 14 de abril de 2022."

DECRETO Nº 22.333, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4999_ce_454557_1.pdf

DECRETO Nº 22.331, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023, que "abre créditos suplementares
no Executivo Municipal, no valor de R$ 32.897.349,04 (trinta e dois milhões oitocentos e
noventa e sete mil trezentos e quarenta e nove reais e quatro centavos)."

DECRETO Nº 22.331, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4999_ce_454559_1.pdf

DECRETO Nº 22.332, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023, que "abre créditos suplementares
no Departamento Municipal de Limpeza Urbana (DMLU), no valor de R$ 13.518.678,00
(treze milhões quinhentos e dezoito mil seiscentos e setenta e oito reais)."

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7143 - Segunda-feira, 27 de novembro de 2023

Página 1 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

DECRETO Nº 22.332, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4999_ce_454560_1.pdf

ERRATA
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 016/2023

 MULTILINGUAGENS LEI PAULO GUSTAVO - PORTO ALEGRE/RS
PROCESSO 23.0.000123059-0

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA torna pública a lista CORRIGIDA de
contemplados no Edital MULTILINGUAGENS LEI PAULO GUSTAVO - PORTO ALEGRE/RS, área ARTES
VISUAIS. Informamos que a lista anterior apresentava um número maior de contemplados que vagas conforme
dispostas no Edital.
As propostas contempladas devem remeter, até o dia 30/11/2023 os documentos, através do e-mail
editalmultilinguagenspoalpg@gmail.com.
O envio da documentação é obrigatória no prazo estipulado. Caso não seja remetido, será convocado suplente.

Porto Alegre, 27 de novembro de 2023.

HENRY CICILIANI COSTA VENTURA, Secretário Municipal de Cultura e Economia Criativa.

Lista Retificada Edital de Chamamento Público 016/2023 - Artes Visuais

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4999_ce_454524_1.pdf

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
EDIÇÃO: Andréia dos Santos Neves, Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Roselvane Aparecida
Ribeiro
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7143 - Segunda-feira, 27 de novembro de 2023

Página 2 de 2https://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/